Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           От 02.04.2019                                                                                          № 1764
О внесении изменений в Административный регламент

по предоставлению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского округа город Бор Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации городского округа г. Бор от 30.01.2019 № 419

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 166 «Об утверждении Правил составления и направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого предостережения» администрация городского округа г. Бор постановляет:

1. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского округа город Бор Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации городского округа           г. Бор от 30.01.2019 № 419:

1.1. Дополнить пунктом 1.7.11. следующего содержания:

«1.7.11. В установленном порядке выдавать предостережения о  недопустимости нарушений требований Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории городского округа город Бор Нижегородской области, а также иных муниципальных правовых актов городского округа город Бор Нижегородской области, регламентирующих отношения в сфере благоустройства (Приложение № 9 и № 10).».

1.2. Дополнить Приложениями № 9 и № 10 согласно приложениям к настоящему постановлению.

2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (А.Е. Копцова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «БОР сегодня» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.
Глава администрации                                                                                А.В. Киселев

Исп.: И.А. Корзина

9-97-64

	Приложение

к постановлению администрации                                                                                                                                  городского округа г. Бор                                                                                                                                           от 02.04.2019  № 1764

	Приложение № 9

к Административному регламенту

по предоставлению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского округа

город Бор Нижегородской области»

[image: image1.png]

Администрация  городского округа город Бор Нижегородской области

Управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации городского округа город Бор Нижегородской области

606440,  г. Бор, ул.Ленина, д.97

 тел. (83159) 2-20-02, 3-71-64 факс 8(83159) 9-00-45

ПРЕДОСТЕРЕЖЕНИЕ

о недопустимости нарушений  требований  Правил благоустройства, обеспечения чистоты  и порядка на территории городского округа город Бор Нижегородской области, а также иных  муниципальных правовых актов   городского округа город Бор Нижегородской области, регламентирующих отношения в сфере благоустройства

   №_______                                                                                               «____»___________20___г.

_________________________________________________________________

                                                  (Наименование  Ю.Л.; ФИО индивидуального предпринимателя)

                                            (адрес места нахождения  Ю.Л. или индивидуального предпринимателя)

Обязательные требования и (или) требования, установленные муниципальными правовыми актами, регламентирующие отношения в сфере благоустройства:

-соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями Правил благоустройства, обеспечения чистоты  и порядка на территории городского округа город Бор Нижегородской области, утвержденных решением Совета депутатов городского округа город Бор Нижегородской области от 13.12.2013 № 98, а также иных  муниципальных правовых актов городского округа город Бор Нижегородской области, регламентирующих отношения в сфере благоустройства.

В период с ___ч.___мин. «__»______20__г. по ___ч. _____ мин. «__»________20__г проведен плановый (рейдовый) осмотр (обследование) без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями.

Установлено, что______________________________________________________________

                                                             ( выявленные нарушения,обязательных требований)

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

На основании изложенного, руководствуясь ст. 8.2. и ст. 8.3 Федерального закона от 26.12.2008           № 294 - ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

П Р Е Д О С Т Е Р Е Г А Ю

 _____________________________________________________________________

    (наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя, должностного  лица, занимаемая должность, место работы)

__________________________________________________________________________________________________________________________

о недопустимости указанных нарушений обязательных требований Правил благоустройства, обеспечения чистоты  и порядка на территории городского округа город Бор Нижегородской области и разъясняю (предупреждаю), что______________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

(разъясняется возможная административная ответственность за продолжение неправомерных действий, нарушение обязательных требований)

     ____________________                  ____________________________________________

                            (подпись)                                     (фамилия, инициалы и должность лица, составившего предостережение)

	Приложение

к постановлению администрации                                                                                                                                  городского округа г. Бор                                                                                                                                           от 02.04.2019  № 1764

	Приложение № 10

к Административному регламенту

по предоставлению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского округа

город Бор Нижегородской области»

[image: image2.png]

Администрация  городского округа город Бор Нижегородской области

Управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации городского округа город Бор Нижегородской области

606440,  г. Бор, ул. Ленина, д. 97

 тел. (83159) 2-20-02, 3-71-64 факс 8(83159) 9-00-45

ПРЕДОСТЕРЕЖЕНИЕ

о недопустимости нарушений  требований  Правил благоустройства, обеспечения чистоты  и порядка на территории городского округа город Бор Нижегородской области, а также иных муниципальных правовых актов городского округа город Бор Нижегородской области, регламентирующих отношения в сфере благоустройства

№_______                                                                                                  «____»___________20___г.

_________________________________________________________________

                                                                       ( ФИО физического лица)

                                                               (адрес места нахождения  физического лица)

Обязательные требования и (или) требования, установленные муниципальными правовыми актами, регламентирующие отношения в сфере благоустройства:

- соблюдение физическими лицами Правил благоустройства, обеспечения чистоты  и порядка на территории городского округа город Бор Нижегородской области, утвержденных решением Совета депутатов городского округа город Бор Нижегородской области от 13.12.2013 № 98, а также иных  муниципальных правовых актов городского округа город Бор Нижегородской области, регламентирующих отношения в сфере благоустройства.

В период с ___ ч. ___мин. «__»______20__г. по ___ч. ___ мин. «__»________20__г. проведен плановый (рейдовый) осмотр (обследование) без взаимодействия с физическими лицами.

Установлено, что______________________________________________________________

                                                        ( выявленные нарушения обязательных требований)

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

       П Р Е Д О С Т Е Р Е Г А Ю

 _____________________________________________________________________

                                                                                                   (Ф.И.О. физического лица)

__________________________________________________________________________________________________________________________

о недопустимости указанных нарушений обязательных требований Правил благоустройства, обеспечения чистоты  и порядка на территории городского округа город Бор Нижегородской области и разъясняю (предупреждаю), что_____________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

(разъясняется возможная административная ответственность за продолжение неправомерных действий, нарушение обязательных требований)

     ____________________                  ____________________________________________

                            (подпись)                                     (фамилия, инициалы и должность лица, составившего предостережение)